
 
Департамент образования и науки Тюменской области 

ГАПОУ ТО «Тюменский медицинский колледж» 

Ялуторовский филиал  

Государственного автономного профессионального образовательного учреждения Тюменской области  

«Тюменский медицинский колледж»  

(Ялуторовский филиал ГАПОУ ТО «ТМК») 

 

ПРИКАЗ 
 

«_17_»_08 _2022 г.                                                                                       № _244у 
 

г. Ялуторовск 

 

    На основании приказа Минпросвещения России от 02.09.2020 N 457 (ред. от 30.04.2021) 

"Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам среднего 

профессионального образования" и контрольных цифр приема на 2022-2023 учебный год. 

 

П Р И К А З Ы В А Ю:   
1. Зачислить в число студентов Ялуторовского филиала ГАПОУ ТО «Тюменский 

медицинский колледж» по специальности 31.02.01 Лечебное дело, очную форму  

бюджетную основу обучения следующих абитуриентов: 
 

№п/п Фамилия Имя Отчество 

Ср. балл 

документа 

об 

образовании 

Результат 

теста 

1 Моисеева Валерия Олеговна 5.00 8.90 

2 Пустовых Надежда Сергеевна 5.00 8.40 

3 Ваймер Анастасия Андреевна 5.00 7.50 

4 Петрова Софья Денисовна 5.00 7.40 

5 Прасолов Александр Павлович 5.00 7.10 

6 Политикова Ирина Алексеевна 5.00 7.00 

7 Козловская Софья Андреевна 5.00 6.60 



8 Кармацких Алёна Александровна 5.00 5.80 

9 Акрамов Дилмурод Давронович 5.00 5.50 

10 Муфферт Дарья Александровна 4.94 7.90 

11 Биктимиров Артём Тамирович 4.88 7.20 

12 Казанцева Елена Вадимовна 4.84 7.60 

13 Иванова Ксения Викторовна 4.81 7.80 

14 Асадулина Айша Султановна 4.78 8.00 

15 Григорьева Алёна Юрьевна 4.76 8.60 

16 Фатхиева Ирина Саловатовна 4.75 7.00 

17 Григорьева Арина Дмитриевна 4.75 6.80 

18 Усанина Евгения Николаевна 4.72 6.00 

19 Бурундукова Дарья Ивановна 4.69 9.20 

20 Ермаков Александр Олегович 4.69 8.20 

21 Никишина Инна Николаевна 4.69 5.10 

22 Макарова Милана Олеговна 4.67 6.20 

23 Прокопович Виктория Михаиловна 4.65 8.40 

24 Сабанина Ольга Александровна 4.65 6.10 

25 Марупов Артур Исроилович 4.63 6.30 



26 Бертрам Юлия Яковлевна 4.59 6.50 

27 Шабалдина Анастасия Алексеевна 4.56 7.10 

28 Ушакова Ксения Владимировна 4.56 6.70 

29 Халикова Лиана Рамилевна 4.53 8.80 

30 Аминова Регина Руфановна 4.53 8.30 

31 Клинина Ульяна Сергеевна 4.53 7.20 

32 Ципалова Светлана Николаевна 4.53 6.80 

33 Бородулина Ирина Алексеевна 4.50 7.60 

34 Новикова Мария Юрьевна 4.50 7.40 

35 Исхакова Гузель Динаровна 4.50 6.70 

36 Вахрушева Анна Сергеевна 4.47 6.80 

37 Вохмякова Виктория Владимировна 4.47 6.50 

38 Политова Виктория Андреевна 4.47 6.00 

39 Гунчак Максим Дмитриевич 4.44 8.90 

40 Богданов Данил Александрович 4.44 8.70 

41 Миронов Александр Андреевич 4.44 7.20 

42 Рыбка Ирина Владимировна 4.44 7.10 

43 Ахметжанова Гузель Рамильевна 4.44 6.00 



44 Трофимова Лидия Михайловна 4.44 5.70 

45 Чуркина Марина Андреевна 4.43 7.40 

46 Кисельникова Валерия Валериевна 4.42 8.70 

47 Мещерякова Анастасия Алексеевна 4.42 7.00 

48 Миришова Хумар СалехКызы 4.42 4.30 

49 Фоминцева Снежана Валерьевна 4.41 7.90 

50 Петрова Анастасия Евгеньевна 4.41 7.80 

51 Вакушина Дарья Юрьевна 4.40 8.50 

52 Поплевко Никита Алексеевич 4.40 7.50 

53 Бабак Полина Валерьевна 4.40 5.90 

54 Токмаков Валерий Андреевич 4.40 4.90 

55 Беккер Александра Григорьевна 4.39 5.30 

56 Бабушкина Вероника Сергеевна 4.38 8.10 

57 Игнатова Анастасия Сергевна 4.38 5.90 

58 Меркурьева Анна Владимировна 4.38 5.90 

59 Хафизов Радмир Ильнурович 4.37 6.50 

60 Новикова Полина Анатольевна 4.35 8.00 

61 Пыркова Надежда Денисовна 4.35 6.20 



62 Белобородова Нелли Сергеевна 4.35 6.10 

63 Скоротченко Арина Михайловна 4.33 7.10 

64 Суханова Валерия Игоревна 4.33 6.10 

65 Шмакова Яна Андреевна 4.32 6.80 

66 Королёва Виктория Александровна 4.31 7.10 

67 Хохлова Софья Эдуардовна 4.31 4.60 

68 Щекина Софья Сергеевна 4.29 4.60 

69 Зуев Вячеслав Евгеньевич 4.29 3.50 

70 Корзан Екатерина Александровна 4.28 6.90 

71 Лепустина Полина Анатольевна 4.28 4.30 

72 Ишмухаметов Эмиль Маратович 4.27 8.20 

73 Ушакова Анастасия Сергеевна 4.27 6.40 

74 Киммель Екатерина Владимировна 4.27 6.10 

75 Латышева Татьяна Андреевна 4.25 4.50 

76 Головлёва Анастасия Олеговна 4.24 4.10 

77 Лямич Анна Сергеевна 4.23 5.50 

78 Дусмухаметова Анжелика Азатовна 4.22 6.30 

79 Абдразакова Алсу Азатовна 4.20 8.50 



80 Анисимова Мария Сергеевна 4.20 7.40 

81 Авферёнок Олеся Дмитриевна 4.20 6.00 

82 Клевцова Алёна Николаевна 4.19 3.40 

83 Усанова Дарья Алексеевна 4.17 7.50 

84 Белоноcова Дарья Сергеевна 4.16 5.20 

85 Кадулина Виктория Валерьевна 4.14 7.70 

86 Матвеева Александра Петровна 4.13 9.00 

87 Мясникова Дарья Сергеевна 4.13 7.60 

88 Коркин Виталий Олегович 4.13 5.10 

89 Никитин Дмитрий Сергеевич 4.13 5.00 

90 Дорошенко Александра Мовлюдовна 4.12 8.80 

91 Мамочкина Кристина Максимовна 4.12 8.30 

92 Шаламова Ксения Викторовна 4.12 8.10 

93 Кашапова Мэрьям Вячеславовна 4.11 4.30 

94 Климин Владислав Олегович 4.10 8.80 

95 Ушакова Алина Юрьевна 4.07 8.00 

96 Черепенина Дарья Александровна 4.07 7.00 

97 Глухарева Валерия Алексеевна 4.06 6.50 



98 Рожанкова Алёна Александровна 4.00 8.70 

99 Засорина Анастасия Александровна 4.00 7.30 

100 Калеп Марина Владимировна 4.00 6.00 

 

2. Зачислить в число студентов Ялуторовского филиала ГАПОУ ТО «Тюменский 

медицинский колледж» по специальности 34.02.01 Сестринское дело очную форму обучения 

бюджетную основу следующих абитуриентов: 

 

№п/п Фамилия Имя Отчество 

Ср. балл 

докумен

та об 

образов

ании 

Результа

т теста 

1.  Кунгурцева Ирина Михайловна 5.00 8.90 

2. 2

8

5 

Печурина Ирина Анатольевна 5.00 8.40 

3. 9 Книгина Ирина Александровна 5.00 7.70 

4. 3

8

0 

Маринина Анастасия Александровна 5.00 6.90 

5. 3

7

2 

Казарян Астхик Тароновна 5.00 5.10 

6. 3

3

3 

Худаева Оксана Николаевна 5.00 3.90 

7. 2

9

0 

Фёдорова Елена Игоревна 4.88 8.90 



8. 1

2 
Галата Александра Александровна 4.88 7.30 

9. 2

3 
Шаропова Дилфуза Мавляновна 4.87 

4.80 

 

10. 3

4

7 

Кодиров Рустам Уктажмонович 4.76 5.00 

11. 2
8

3 

Яркова Дарья Юрьевна 4.56 5.00 

12. 3
8

1 

Панова Арина Александровна 4.53 6.20 

13. 3
2

5 

Алпашкина Вероника Павловна 4.50 8.00 

14. 1
3

4 

Цукова Надежда Владимирова 4.50 7.20 

15. 3
1

0 

Трескина Елена Анатольевна 4.50 7.00 

16. 2
1

9 

Пинигина Наталья Викторовна 4.47 6.80 

17. 3
1

5 

Рыжкова Надежда Леонидовна 4.43 6.00 

18. 3
5
Шапко Мария Андреевна 4.38 7.60 



2 

19. 3
7

7 

Калинина Людмила Васильевна 4.38 7.20 

20. 2
0

4 

Плеханова Варвара Михайловна 4.38 7.10 

21. 1
1

3 

Корякова Вероника Александровна 4.31 5.60 

22. 3
0

2 

Нохрина Елена Юрьевна 4.31 3.90 

23. 2
8 
Ребещенко Александра Владимировна 4.29 7.00 

24. 1
8

2 

Самойлова Елена Александровна 4.29 6.30 

25. 2
1

5 

Кулаева Виктория Александровна 4.27 7.50 

26. 1
7

2 

Гурьянова Дарья Сергеевна 4.27 6.70 

27. 3
9

6 

Калиева Васима Валиевна 4.27 4.30 

28. 8
1 
Ланшакова Валерия Фёдоровна 4.25 7.20 

29. 2
2
Манакова Валерия Алексеевна 4.25 6.90 



5 

30. 6
9 
Мясоедова Надежда Сергеевна 4.25 5.80 

31. 2
6

5 

Василенко Анастасия Владимировна 4.24 8.10 

32. 2
7

2 

Савчук Лилия Вадимовна 4.24 7.60 

33. 2
9

3 

Карепина Карина Евгеньевна 4.24 6.30 

34. 2
8

2 

Клементьева Александра Андреевна 4.24 6.00 

35. 4
0 
Хамитова Роксана Романовна 4.22 5.90 

36. 3
1

9 

Артюх Ирина Алексеевна 4.22 5.90 

37. 3
5 
Шарапова София Владимировна 4.19 5.40 

38. 3
9

2 

Тагинцева Софья Евгеньевна 4.18 8.00 

39. 4
3 
Габулян Рая Самвеловна 4.18 5.50 

40. 3
0

6 

Анафина Амина Байкеновна 4.18 4.30 



41. 2
3

5 

Глухарева Александра Анатольевна 4.17 7.90 

42. 1
1

0 

Демитренко Анна Андреевна 4.17 6.00 

43. 2
3

8 

Головатенко Вероника Александровна 4.17 4.70 

44. 1
3 
Кулагина Дарья Алексеевна 4.14 4.40 

45. 3
3

4 

Лонготкина Ирина Робертовна 4.13 8.40 

46. 3
1

1 

Легостаева Лариса Викторовна 4.13 7.60 

47. 2
9

2 

Смирнова Наталья Евгеньевна 4.13 7.30 

48. 2
5

0 

Чаленко Максим Петрович 4.13 7.10 

49. 3
8

3 

Некипелов Георгий Александрович 4.13 5.90 

50. 3
3

1 

Яшина Ольга Владимировна 4.13 3.90 

51. 2
6 
Шалабанов Иван Александрович 4.13 2.50 



52. 2
9

8 

Рахматуллина Яна Тимуровна 4.12 8.70 

53. 7 Сирина Анна Сергеевна 4.12 7.80 

54. 3
4

5 

Плюхина Татьяна Васильевна 4.07 8.40 

55. 1
5

3 

Мехрякова Арина Александровна 4.07 5.70 

56. 1
4

2 

Калашникова Валерия Анатольевна 4.07 5.60 

57. 3
7

3 

Алатырева Юлия Владимировна 4.07 5.20 

58. 3
8

6 

Жевага Екатерина Ивановна 4.06 7.50 

59. 1
7

0 

Лобанова Дарья Николаевна 4.06 5.40 

60. 2
7

1 

Зульбухарова Зарина Закировна 4.06 5.00 

61. 3
2

9 

Богатырева Роза Мустапаевна 4.06 5.00 

62. 3
7

5 

Прокушева Анна Сергеевна 4.06 4.90 



63. 2
6

2 

Рыгин Артём Александрович 4.06 4.50 

64. 1
5 
Юдина Анна Геннадьевна 4.05 8.90 

65. 2
2 
Лазарева Татьяна Алексеевна 4.05 8.60 

66. 1
7 
Спиридонова Татьяна Алексеевна 4.05 8.00 

67. 1
9

0 

Полетаев Алексей Владимирович 4.00 8.30 

68. 3
9

9 

Бритов Илья Михаилович 4.00 8.20 

69. 3
0

7 

Тарабанова Анжелика Генадьевна 4.00 7.90 

70. 5 Сысоева Анастасия Сергеевна 4.00 7.60 

71. 2
6

8 

Кошкарова Анастасия Сергеевна 4.00 7.00 

72. 5
6 
Изингер Екатерина Владимировна 4.00 6.60 

73. 3
0

9 

Калиничева Светлана Александровна 4.00 6.60 

74. 3
3

2 

Шульгина Татьяна Александровна 4.00 5.90 



75. 1
6

4 

Устюгов Александр Сергеевич 4.00 5.00 

76. 9
6 
Семенова Арина Дмитриевна 3.95 8.70 

77. 1
8 
Мухина Ирина Сергеевна 3.95 5.30 

78. 2
3

2 

Ярославцева Надежда Геннадьевна 3.94 7.60 

79. 2
7

8 

Соколова Надежда Сергеевна 3.94 6.00 

80. 3
2

0 

Баргачёва Анастасия Сергевна 3.94 4.70 

81. 9
0 
Аиткулов Мурат Вугарович 3.93 7.70 

82. 1
2

6 

Гришина Ольга Леонидовна 3.93 7.30 

83. 7
2 
Ширшов Иван Вадимович 3.93 5.30 

84. 3
1

6 

Кук Дарья Евгеньевна 3.89 4.10 

85. 3
8

5 

Тарасов Иван Юрьевич 3.88 8.80 

86. 1Казачишина Надежда Васильевна 3.88 7.20 



9 

87. 2
2

2 

Бердникова Дарья Сергеевна 3.88 6.00 

88. 3
4

6 

Гумирова Любовь Сергеевна 3.87 7.90 

89. 1
0

2 

Рыбакова Мария Александровна 3.87 7.50 

90. 3
7

8 

Малышкина Алена Анатольевна 3.87 7.10 

91. 2
8

1 

Мальцева Наталья Валерьевна 3.87 5.70 

92. 1
1

7 

Абрамова Александра Владимировна 3.87 5.50 

93. 2
9 
Касымова Айгуль Кереевна 3.86 6.50 

94. 1
5

7 

Молотокас Екатерина Александровна 3.86 5.80 

95. 1
4

1 

Кукарцева Валерия Владиславовна 3.83 6.90 

96. 2
7

6 

Давыдова Тамара Андреевна 3.83 5.80 

97. 2Третьякова Валентина Владимировна 3.81 6.20 



8

0 

98. 3
2

4 

Хабарова Инна Николаевна 3.81 4.90 

99. 2
0 
Хоновец Ксения Игоревна 3.79 8.40 

100. 3

1

4 

Трушникова Оксана Николаевна 3.76 8.20 

101. 3

9

0 

Миришова Хураман СалехКызы 3.76 7.40 

102. 3

4

9 

Киреева Инга Теймуразовна 3.76 6.80 

103. 3

7

6 

Манжала Тимофей Евгеньевич 3.76 5.00 

104. 2

7

9 

Цветкова Марина Федоровна 3.75 7.20 

105. 3

0

8 

Николаенко Наталья Николаевна 3.75 3.70 

106. 3

5

0 

Шульгина Анастасия Валерьевна 3.75 2.70 

107. 3

4

1 

Скареднова Любовь Витальевна 3.73 6.20 



108. 3 Захарова Ярославна Николаевна 3.71 8.10 

109. 1

9

3 

Замиралов Дмитрий Владимирович 3.69 8.20 

110. 2

7

3 

Канафеева Диана Рашидовна 3.69 7.10 

111. 2

9

6 

Степанишина Дарья Евгеньевна 3.67 7.30 

112. 1

6 
Панова Маргарита Шамилевна 3.64 5.20 

113. 2

9

5 

Артименко Данил Евгеньевич 3.63 7.30 

114. 1

7

5 

Абдрахманова Эльвира Асылтаевна 3.59 2.60 

115. 4

7 
Ефремова Полина Александровна 3.56 8.40 

116. 2

8

8 

Мамержели Юлия Александровна 3.56 8.30 

117. 2 Семенова Ирина Владимировна 3.56 7.80 

118. 3 Датских Людмила Владимировна 3.55 8.30 

119. 3 Лаврик Мария Сергеевна 3.50 7.00 

120. 3 Скрипко Оксана Владимировна 3.50 6.90 



121. 3 Кочубей Надежда Витальевна 3.50 6.80 

122. 2 Климова Екатерина Анатольевна 3.50 5.00 

123. 3 Малышкина Мария Петровна 3.50 4.20 

124. 3 Малахова Ирина Юрьевна 3.47 5.60 

125. 3 Манюшко Вера Юрьевна 3.47 4.00 

 

3. Зачислить в число студентов Ялуторовского филиала ГАПОУ ТО «Тюменский 

медицинский колледж» по специальности 33.02.01 Фармация очную форму обучения 

бюджетную основу следующих абитуриентов: 

 

№п/п Фамилия Имя Отчество 

Ср. балл 

документа 

об 

образовании 

1 Марченко Елена Владимировна 5.00 

2 Плюснина Ксения Ивановна 5.00 

3 Пономарева Татьяна Васильевна 5.00 

4 Соловьева Ксения Евгеньевна 5.00 

5 Полякова Дарья Сергеевна 4.75 

6 Фомина Елена Александровна 4.69 

7 Пономарёва Анна Валерьевна 4.58 

8 Лыкова Екатерина Николаевна 4.56 

9 Губина Екатерина Михайловна 4.50 

10 Белоногова Дарья Николаевна 4.44 

11 Терентьева Анна Сергеевна 4.35 

12 Суслова Мария Дмитриевна 4.31 

13 Агиенко Виктория Евгеньевна 4.27 

14 Зотеева Татьяна Александровна 4.27 



 

 


